
 

ATTO
N.  100  DEL  10/03/2026

OGGETTO
CONCORSO  PUBBLICO  PER  ESAMI  PER  IL RECLUTAMENTO  DI  N.  1  UNITA'  DI 
PERSONALE DIRIGENZIALE A TEMPO INDETERMINATO E PIENO, DA ASSEGNARE 
AL  SERVIZIO  "PIANIFICAZIONE  TERRITORIALE".  AMMISSIONE  CANDIDATI.



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che  con Decreto del  Presidente n. 202 del  22/12/2025 è stato approvato il  
Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2026 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili  
dei  centri  di  responsabilità  l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto  gestionale 
necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati; 

Visti: 
• il Decreto del Presidente n. 208 del 29/12/2025, avente ad oggetto: “Piano Integrato 

di Attività e Organizzazione (PIAO) 2026-2028 – approvazione “stralcio” Sezione 3 
"Organizzazione  e  capitale  umano"  -  Sottosezione  3.3  "Piano  triennale  del 
fabbisogno  del  personale"  nel  quale,  tra  l’altro,  si  è  disposto  di  effettuare  un 
concorso  pubblico  per  n.  1  posto  di  Dirigente  Tecnico  a  tempo  pieno  e 
indeterminato  per  la  copertura  del  Servizio  Pianificazione Territoriale  (cod.  ass.: 
2026 – DIR1PIA); 

• la determinazione dirigenziale n. 62 del 27/01/2026 con la quale è stato indetto il 
bando di concorso pubblico, per esami, per il reclutamento di n. 1 unità di personale 
dirigenziale (qualifica di cui al vigente CCNL dell'Area Funzioni Locali), con rapporto 
di lavoro a tempo indeterminato e pieno, da assegnare al Servizio “Pianificazione 
territoriale”; 

Atteso che:
• l'avviso del concorso citato al paragrafo precedente è stato pubblicato sul portale 

unico del reclutamento istituito dal Dipartimento della Funzione Pubblica INPA; 

• il  testo  integrale  del  bando di  concorso è  stato  inserito  all'albo  pretorio  e  nella 
sezione Amministrazione Trasparente del sito internet della Provincia con scadenza 
del termine per la presentazione delle domande prorogata al giorno 4 marzo 2026 
ore 23.59; 

Visti:
• il  Regolamento  per  il  reclutamento  del  personale  dipendente  della  Provincia  di 

Reggio Emilia, come modificato con decreto presidenziale n. 93 del 20/06/2022 e, 
in particolare, l'art. 18 “Ammissione dei candidati”; 

• il  bando di concorso per n. 1  posto di Dirigente tecnico di cui in premessa e, in 
particolare, l'art. 8 “AMMISSIONE ED ESCLUSIONE”, ai sensi del quale:
“L'ammissione dei  richiedenti  al  concorso è effettuata dall’Ufficio Personale che  
procederà,  preliminarmente,  alla  verifica  dei  contenuti  della  domanda  e  dei  
documenti ad essa allegati e all'eventuale esclusione dei concorrenti. L'ammissione  
avviene, in ogni caso, con riserva di verifica dei requisiti prescritti sulla base delle  
dichiarazioni  e  del  contenuto  della  domanda  di  partecipazione  così  come  
l'eventuale  assunzione  dei  soggetti  individuati  a  seguito  delle  operazioni  di  
selezione”. 

Rilevato che, alla data di scadenza prevista dal bando, sono pervenute le domande dei 
seguenti  candidati  per un totale complessivo di  n.  36 (meglio dettagliati  nell'allegato A 
riservato): 

Atto N. 100 del 10/03/2026 
pag. 2/7



Codice candidatura InPA
1 4Z5R78AQNP
2 SCYS217Z2H
3 GSD1ZEHPT6
4 74CSQK1752
5 ESDSFBMN6Q
6 75DG2GCC96
7 63T55QPMKA
8 R8Z1RBCP3E
9 HMP64ZE8ZW
10 YDWSE2GK4K
11 D783QW6HMU
12 WMVNR8HWQE
13 A7UVPX1ERF
14 GZC9E6QCXN
15 YG84BNEYNU
16 R8QMBY3RKT
17 FKG5CHBPTR
18 ZYBBGBP76R
19 F1S34NG641
20 SG53V3R8KC
21 W3A5UZAV17
22 1SQQ8FCN72
23 1C647Q17UM
24 9VUKRU756A
25 VK5KTA74HG
26 KGFAM16VQN
27 9PNH34F3BP
28 F87FVUNK81
29 FSRU8WVAW6
30 VNABSEW6RF
31 6GYVM4XBM1
32 G18TWW2B8T
33 EFHXPZA7E3

Atto N. 100 del 10/03/2026 
pag. 3/7



34 15HB9W8MK5
35 A86U81FW5Z
36 MTCMYCAYU6

Considerato che:
• tutte le domande sono pervenute entro il termine previsto;

• si è proceduto a valutare documentazione/dichiarazioni  recate dalle domande di 
partecipazione in ordine ai requisiti di accesso da parte dei candidati da possedersi 
alla  data  di  scadenza  dell'avviso,  ai  sensi  degli  artt.  art.  4  e  8  del  bando  di  
concorso;

Dato atto che l'Ente ha stabilito, con atto amministrativo n. 85 del 27/02/2026, di:
• non svolgere la prova preselettiva, in ragione del numero di domande pervenute 

alla data di adozione dell'atto;
• fissare la data delle due prove scritte per la giornata del 19 marzo 2026 alle ore 

10.00 per la prima prova e alle ore 15.00 per la seconda prova, alle quali i candidati  
ammessi sono formalmente convocati;

Evidenziato  che  il  dirigente  ad  interim  del  Servizio  Affari  Generali,  temporaneamente 
assente, è sostituito in questo atto dal dirigente del Servizio Unità amministrativa speciale 
per il PNRR e gli investimenti, come da decreto del Presidente n. 30 del 14 marzo 2025;

D I S P O N E

• di ammettere alle prove scritte del concorso pubblico, per esami, per il reclutamento 
di n. 1 unità di  personale dirigenziale (qualifica di cui al vigente CCNL dell'Area 
Funzioni  Locali),  con  rapporto  di  lavoro  a  tempo  indeterminato  e  pieno,  da 
assegnare al Servizio “Pianificazione territoriale”; i seguenti 33 candidati che hanno 
presentato domanda di partecipazione  (meglio specificati  nell'Allegato A, benché 
non destinato alla pubblicazione): 

Codice candidatura InPA
1 4Z5R78AQNP
2 SCYS217Z2H
3 GSD1ZEHPT6
4 74CSQK1752
5 ESDSFBMN6Q
6 75DG2GCC96
7 63T55QPMKA
8 R8Z1RBCP3E
9 HMP64ZE8ZW

10 D783QW6HMU

Atto N. 100 del 10/03/2026 
pag. 4/7



11 WMVNR8HWQE
12 A7UVPX1ERF
13 GZC9E6QCXN
14 YG84BNEYNU
15 ZYBBGBP76R
16 F1S34NG641
17 SG53V3R8KC
18 W3A5UZAV17
19 1SQQ8FCN72
20 1C647Q17UM
21 9VUKRU756A
22 VK5KTA74HG
23 KGFAM16VQN
24 9PNH34F3BP
25 F87FVUNK81
26 FSRU8WVAW6
27 VNABSEW6RF
28 6GYVM4XBM1
29 G18TWW2B8T
30 EFHXPZA7E3
31 15HB9W8MK5
32 A86U81FW5Z
33 MTCMYCAYU6

• di  ammettere  con  riserva  alle  prove  scritte  il/la  seguente  candidato/a  (meglio 
specificato/a nell'Allegato A, benché non destinato alla pubblicazione):

Codice candidatura InPA Note
1 FKG5CHBPTR Ammesso/a con riserva (art. 4 del bando)

• di confermare la convocazione dei sopra elencati 34 candidati per le ore 10.00 e 
per le ore 15.00 del 19 marzo 2026 presso il Centro Sociale Circolo Arci Pigal sito in 
Reggio Emilia – Via Errico Petrella n. 2 per lo svolgimento delle due prove scritte;

• di  escludere i  seguenti  candidati  (meglio  specificati  nell'Allegato  A,  benché non 
destinato alla pubblicazione):

Codice candidatura InPA Riferimento esclusione
Art. 4 del bando di selezione -“Requisiti di 

Atto N. 100 del 10/03/2026 
pag. 5/7



accesso”
1 YDWSE2GK4K Requisiti speciali 

2 R8QMBY3RKT Requisiti speciali 

• di pubblicare, come previsto dall'art. 8 del bando, sul sito internet della Provincia 
Amministrazione trasparente – Bandi di  concorso e sul  portale del reclutamento 
InPA, l'elenco dei candidati ammessi al concorso;

• di dare atto che l'ammissione alle prove scritte di cui al presente provvedimento è 
effettuata ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 8 del bando di concorso;

• di incaricare l'Ufficio Personale di trasmettere alla Commissione Giudicatrice tutta la 
documentazione relativa alla selezione, compreso il presente atto.

Atto N. 100 del 10/03/2026 
pag. 6/7



Reggio Emilia, lì 10/03/2026  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TAGLIAVINI STEFANO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 100 del 10/03/2026 
pag. 7/7


